[image: image1.png]

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  22.05.2017  г.  №  426                                                                             г. Новая Ляля
О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 26.11.2014 №1350 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новолялинского городского округа, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа и в отношении которых,  Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся к основному персоналу по видам экономической деятельности»
В целях реализации Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Новолялинском городском округе», утверждённого постановлением главы Новолялинского городского округа от 18.06.2014 № 688 (с изменениями), в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 №251н «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», приказом Министерства Культуры Российской Федерации  от 5 мая 2014 № 763 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников федеральных государственных учреждений, подведомственных Министерству Культуры Российской Федерации, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности», приказом Министерства культуры России от 30.12.2015 №3448 «Об утверждении типовых отраслевых норм труда на работы, выполняемые  в культурно-досуговых учреждениях и других организациях культурно-досугового типа»,  приказом Министерства культуры Свердловской области от 28.10.2014  №323 «Об утверждении перечней должностей и профессий работников государственных бюджетных и казенных учреждений культуры Свердловской области, находящихся в ведении Министерства культуры Свердловской области и в отношении которых Министерство культуры Свердловской области осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся к основному персоналу по видам экономической деятельности», методическими рекомендациями по утверждению перечней должностей и профессий работников государственных учреждений культуры субъектов Российской Федерации и муниципальных учреждений культуры, относимых к основному персоналу по видам экономической деятельности, направленных письмом  Министерства культуры Российской Федерации от 24.07.2014 № 154-01-39/09-ВА, акта №5 Контрольного органа Новолялинского городского округа от 30 августа 2016 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1. Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от  26.11.2014 №1350 «Перечень должностей и профессий  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Новолялинского городского округа, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа и в отношении которых,  Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся к основному персоналу по видам экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов,  дворцов и домов культуры» (далее по тексту - постановление) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту постановления слово «бюджетных» исключить;
1.2. В наименовании приложения №1 к постановлению слово «бюджетных» исключить;
1.3. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).
2.Руководителям муниципальных учреждений культуры Новолялинского городского округа, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа и в отношении которых Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя,  привести штатные расписания  в соответствие с настоящим постановлением.

3.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», разместить на сайте администрации Новолялинского городского округа  «NLYAYAGO.RU».
4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа  Ляпунову Л.П.

Глава округа                                                                        С.А. Бондаренко
Приложение №1
к постановлению главы

Новолялинского городского

округа  от  22.05.2017 г. № 426
ПЕРЕЧЕНЬ
должностей и профессий работников муниципальных учреждений культуры Новолялинского городского округа, находящихся в ведении Отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа и в отношении которых Отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации Новолялинского городского округа осуществляет функции и полномочия учредителя, относящихся к основному персоналу по виду экономической деятельности «Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры» *
1. Руководители

Заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры и отдыха, научно-методического центра и других аналогичных организаций).
2. Специалисты
Методист,

режиссёр,

специалист по фольклору,

специалист по жанрам творчества,

специалист по методике клубной работы,

менеджер культурно-досуговых организаций,

менеджер по культурно-массовому досугу,
руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам),

руководитель кружка,
художник-постановщик,

художник-фотограф,

лектор (экскурсовод),

научный редактор,

художник-дизайнер,

художник-оформитель,

хормейстер,

балетмейстер,

аккомпаниатор,

светооператор,

звукорежиссер,

звукооператор,

художник-модельер театрального костюма.

3.Служащие

Администратор.
* - к должностям, включенным в перечень, могут добавляться дополнительные должностные наименования, такие как: «старший», «младший», «ведущий» и т.п. в соответствии с требованиями к квалификации.